[image: image2.png]

Уярский районный Совет депутатов

Красноярского края
РЕШЕНИЕ
 18.03.2025 г.                                            г. Уяр                                  №  01-01-03
	О внесении изменений в решение Уярского районного Совета депутатов от 31.07.2018 № 01-09-25 «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Уярского района»

В целях реализации единого принципа в области оплаты труда, необходимости обеспечения установленных трудовым законодательством гарантий, руководствуясь статьями 27, 34 Устава Уярского района, Уярский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Уярского районного Совета депутатов от 31.07.2018 № 01-09-25 «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Уярского района» следующие изменения:

в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Уярского района:

в разделе 2:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размеры денежного вознаграждения и размеры ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, установленные настоящим разделом, применяются для расчета размера фонда оплаты труда.»;
пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер ежемесячного денежного поощрения (без учета увеличения ежемесячного денежного поощрения, установленного в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта) не должен превышать размер денежного вознаграждения, установленный настоящим разделом, за исключением размера ежемесячного денежного поощрения, определяемого в соответствии с абзацем шестым настоящего пункта.
Размер ежемесячного денежного поощрения главы муниципального образования, определенный в соответствии с абзацем пятым настоящего пункта, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленного бюджету Уярского района в целях его поощрения, на размер поощрения главы муниципального образования, установленный правовым актом Красноярского края.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и финансам.

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.
	Председатель Уярского

районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

	 С.Н.Старцев

	 П.А. Грызунов

[image: image1]